



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

FESTIWAL DŹWIĘKÓW WSZELAKICH „ZGRZYTOWISKO” W MIŁOSŁAWIU

*3-4.07.2015, Miłosław

**Festiwal Dźwięków Wszelakich Zgrzytowisko w Miłosławiu organizowany jest przez członków Stowarzyszenia Kulturalnego Miłosław, których celem jest pokazanie mieszkańcom tej niedużej miejscowości, że kultura to nie tylko domena wielkich miast i centrów kultury. Nawet w małym miasteczku można stworzyć ciekawe artystyczne wydarzenie, udowadniając, że sztuka i kultura mogą być częścią każdej rzeczywistości.*

Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie się na stadionie miejskim w Bugaju obok Miłosławia. Zagrają tu kapele prezentujące różnorodne gatunki muzyczne - od punk rocka, poprzez pop, reggae, muzykę elektroniczną, aż po metal. Na scenie wystąpi kilkunastu artystów, wśród nich m.in. Radogost, Janek Samołyk, Bajzel, Dzioło oraz Radical Soul Ammunition.

Miłosław jest miasteczkiem o dużym potencjale, mającym znaczenie historyczne i kulturalne. Tu toczyła się jedna ze zwycięskich bitew Wiosny Ludów. Tu, wzorem wrzesińskich uczniów, miejscowe dzieci strajkowały, walcząc o naukę w języku polskim. W Miłosławiu z inicjatywy Józefa Kościelskiego - właściciela dóbr miłosławskich i mecenasa sztuki - stanął pierwszy na ziemiach polskich pomnik Juliusza Słowackiego, na odsłonięcie którego przybył sam Henryk Sienkiewicz. Nie na tym kończą się literackie konotacje miasteczka. Na miejscowym cmentarzu spoczywa Zofia z Szymanowskich Lenartowiczowa, żona romantycznego poety Teofila Lenartowicza, przyrodnia siostra Adama Mickiewicza. W tym też miasteczku od dwudziestu lat odbywa się wojewódzki konkurs recytatorski poświęcony wieszczowi Słowackiemu, a od 2002 roku - wręczenie prestiżowej literackiej Nagrody Fundacji im. Kościelskich (najpierw w cyklu trzyletnim, naprzemiennie z Krakowem i Warszawą, od 2011 roku wyłącznie w Miłosławiu).

Projekt został dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2015.

[Więcej](#)



DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie